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Бюлетин
8 МАЙ – МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЧЕРВЕНИЯ КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ

С празнична среща на партньори и дарители БЧК отбеляза Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец. 
Сред официалните гости бяха техни превъзходителства посланиците на САЩ и на Бразилия Джеймс Йорлик и Уошингтън 
Луис Перейра де Соуза, Дзя Ли - съветник по политическите въпроси на Посолството на Китайската народна република в 
България, министърът на отбраната Аню Ангелов, Тошицуки Каваучи – представител на ВКБООН, Емилия Тончева - СЗО. 
На тържеството присъстваха най-изявените дарители на организацията в благотворителната кампания за набиране на 
средства за пострадалите от наводнението в Хасковска област и в националната кампания „Топъл обяд за нуждаещи се 
български деца”, партньори на БЧК, доброволци и служители на организацията.

В приветствието си председателят на БЧК Христо Григоров обяви девиза на 8 май тази година – „Младежта е на ход”. 
„Българският Червен кръст има безценен капитал – младите червенокръстци, каза той. Не случайно през миналата година 
Българският младежки Червен кръст спечели Световната младежка награда на Международната федерация”. По случай празника 
той се обърна с най-топла благодарност към доброволците, членовете и служителите на БЧК, изказа дълбока признателнодст 
към партньорите и дарителите, към всички които вярват в силата на солидарността, благородството и милосърдието.

Във връзка с подкрепата на Националната кампания на БЧК за набиране на средства за подпомагане на пострадалите от 
наводненията в Хасковска област с почетен плакет и диплом на организацията бяха наградени посолствата на Съединените 
Американски Щати, на Федеративна република Бразилия и на Китайската народна република в България. Почетен диплом и 
плакет бе връчен и на другите големи институционални дарители - Българска федерация по ски, дългогодишния партньор на 
БЧК М-Тел, Софийска стокова борса АД, Уникредит Булбанк, Висш адвокатски съвет, Американска търговска камара в България, 
European Student Service ЕООД. Плакет получиха и Симеон и Анна Пешови, индивидуални дарители с особен принос към кампанията.

С почетен плакет и диплом бяха удостоени и партньори и дарители в националната кампания „Топъл обяд за нуждаещи 
се български деца” - Асоциация „Силви Вартан за България”, „Кауфланд България”, САМЕКС ЕООД. Особено щастлив беше 
петокласникът Божидар Тенев от 36 СОУ в София, включен в програмата „Топъл обяд”. За много добър успех през първия 
учебен срок той получи часовник, дарен от клиент на магазин „Европа” по време на съвместна благотворителна акция.

Награди за принос в популяризирането на червенокръстките идеи и за активно партньорство в осъществяването на 
кампанията за пострадалите от наводненията в Харманлийско през февруари 2012 г. диплом и плакет на БЧК получиха и 
журналистическите екипи на 11 национални медии.

7 май 2012 г.
София
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На тържествено събрание с 
отличия на БЧК бяха удостоени 27 
доброволци, симпатизанти и деятели 
на организацията. Деца и младежи от 
детска градина „Моряче”, ОУ „Васил 
Априлов”, ГПАЕ „Гео Милев” и Клуб по 
спортни танци – Поморие изнесоха 
празнична програма.

В детската галерия  „De’Ar t ” 
областната организация на БЧК откри 
изложба на детски рисунки. Със свои 
творби на червенокръстка тематика 
участваха деца от първи до пети клас 
от Бургас и Поморие. 

Бургас

В общинските организации на БЧК 
също бяха организирани инициативи 
и тържества, отделено бе заслужено 
внимание и бе изказана благодарност 
на доброволци, членове и служители на 
организацията.

ОС на БЧК и младежката организация, 
с подкрепата и съдействието на 
общината, проведоха в градската 
спортна зала благотворителен концерт 
под мотото „Младежта на Видин в 
действие”. В него участваха около 100 
деца от детските градини и училищата 
в града. Събраните 1707 лева от 
продажбата на билети и дарения по време 
на концерта ще бъдат предоставени на 
абитуриенти-сираци. Пред публиката 
бяха официално наградени дългогодишни 
червенокръстки деятели и партньори на 
организацията.

Видин

ОС на БЧК отбеляза Световния 
ден на Червения кръст и Червения 
полумесец под мотото „Младежта е 
на ход”. В тържествена обстановка 
председателят на областната 

Враца

Областната организация на БЧК 
награди най-изявените си червенокръстци. 
Със звание „Заслужил деятел на БЧК” бяха 
удостоени д-р Георги Шандурков, Мария 
Ковачева и инж. Атанас Атанасов, със 
звание „Отличник на БЧК” - д-р Филка 
Кавалджиева и със звание „Млад отличник 
на БЧК” – Станимир Тепавски.

Габровоорганизация д-р Ирена Видинова награди 
доброволци на БЧК и БМЧК. Със значка 
«Отличник на БЧК» бяха удостоени 
Ивет Симеонова, Людмила Димитрова 
и Цветана Божинова. Званието «Млад 
отличник на БЧК» получи доброволката 
на БМЧК Мирела Катранкиева. 
Директорът на  Секретариата 
на ОС на БЧК Гергана Михалчева 
поздрави с празника наградените 
и изказа благодарност на всички 
доброволци и съмишленици на Червения 
кръст, дарили частица от себе си на 
високохуманната идея. Наградени бяха 
и активните участници в кампанията 
«Хранителна банка». Отчетена бе и 
фондонабирателната кампания под 
надслов «Отвори сърцето си! Подай ръка 
на абитуриентите-сираци чрез своите 
дребни пари», а с набраната сума от 
1 256 лева ще бъдат подпомогнати 30 
зрелостници.

В клуба на пенсионера в Бяла 
Слатина ОС на БЧК организира кръгла 
маса на тема „Активният живот на 
възрастните хора и солидарността 
между поколенията“. Срещата събра 
представители на община Бяла Слатина 
и на дирекция „Социално подпомагане”, 
психолози, доброволци на БЧК и хора 
от третата възраст. С презентация 
директорът на Секретариата на ОС 
на БЧК Гергана Михалчева запозна 
присъстващите с целите на проект 
“Повишаване информираността 
на обществото по проблемите 
на върастните хора и лобиране за 
техните права”. В последвалия диалог се 
повдигнаха и обсъдиха много проблеми и 
начините за решаването им в полза на 
активния живот на хората от третата 
възраст.

На празника беше посветено 
и състезанието, организирано от 
младите доброволци «БМЧК Фактор». 
Целта беше да се проверят  знанията 
и нагласите на учениците относно 
доброволчеството и да се обособят 
училищни червенокръстки клубове. 
В  състезанието  се  в к лючи ха 
деветокласници от езиковата гимназия 
и професионалната гимназия по 
търговия и ресторантьорство в града.

По случай празника ОС на БЧК 
награди дългогодишни активисти, 
доброволци и служители. Със званието 
“Заслужил деятел на БЧК”  бяха 
удостоени д-р Катя Ганова - зам.-
областен управител, и Иван Иванов - 
член на ОС на БЧК. Званието “Отличник 
на БЧК” получиха Иванка Титова и 
Каролина Динолова от общината в 
Добрич и служителките в ОС на БЧК 
Силвия Пенева и Виолета Каменова. 
Областният координатор на БМЧК 
Свилена Друмева и дългогодишната 
доброволка на младежката организация 
Гюлджан Фердун вече носят званието 
“Млад отличник на БМЧК”.

Тържеството събра служители, 
доброволци, партньори и симпатизанти 
на организацията. Д-р Артюн Еринозов 
– директор на Секретариата на ОС 
на БЧК, поздрави присъстващите 
и споделяйки задоволството си от 
добрата работа през изтеклата година, 
подчерта, че организацията разчита 
много на младите червенокръстци. 
Областният координатор на БМЧК 
също приветства аудиторията и 
направи кратък отчет за дейността 
на доброволците.

Добрич
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Зам-областният управител д-р 

Катя Ганова връчи поздравителен 
адрес от областния управител Желязко 
Желязков, който завършваше с думите 
„Изпълнявайте все така всеотдайно 
мисията, на която сте се посветили”!

На кръгла маса в хотел „Еница” 
в Тетевен ОС на БЧК отличи най-
добре работилите през 2011 г. 
червенокръстци. Награди получиха 
Снежана Игнатова от Летница, Милена 
Иванова от Априлци, Цонка Цанева и 
Румен Талов от Тетевен, д-р Венелин 
Еков от Угърчин, Ивета Хаджиева от 
Луковит и Атанаска Згалевска от Ловеч. 
Бяха наградени и младите доброволци 
Радина Лишева от Ловеч, Мария Дакова 
от Тетевен и Алекси Асенов от Априлци. 
Във връзка с Европейската година на 
активния живот на възрастните хора 
и солидарността между поколенията 
награди бяха връчени и на възрастни 
доброволци.

Ловеч

В двора на Керимовата къща 
празникът на Червения кръст започна 
със спасяването на „пострадали” от 
токов удар. Пред изумените погледи на 
присъстващите доброволци на БМЧК 
демонстрираха своите знания и умения 
за оказване на първа помощ. Под девиза 
„Младежта в действие” възпитаници на 
школата по изобразително изкуство 
към Обединен детски комплекс чрез 
свои рисунки представиха седемте 
основополагащи принципа и дейностите 
на Червения кръст.

Областният управител Иванка 
Таушанова поздрави служителите и 
доброволците на БЧК с 8 май, подчерта 
безрезервната си подкрепа към 

Кърджали 

дейността им и даде висока оценка на 
постигнатото. Тя връчи и наградите на 
отличените от НС на БЧК доброволци 
със званието „Отличник на БЧК” и „Млад 
отличник на БЧК” и на удостоения 
с почетен диплом доброволен Екип 
254. Председателят на ОС на БЧК 
д-р Тодор Черкезов поздрави щатния 
състав, доброволците и младите 
червенокръстци с Международния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец, 
подчертавайки приноса на всички 
поколения за успеха на организацията. 
Той награди с грамоти за изключителен 
принос към фонд „Милосърдие” четири 
клуба на БМЧК.

Жана Чакърова-Шукерска - и.д. 
директор на Секретариата на ОС на 
БЧК отбеляза някои от постиженията 
на областната организация и благодари 
на партньорите и на местните медии 
за ползотворното сътрудничество.

С ден на самоуправлението бе 
отбелязан 8 май в областната 
организация на БЧК. За първа година 
щатните служители и доброволците 
на БМЧК си размениха ролите за 
един ден. Предизвикателството 
беше прието с ентусиазъм от 
младежите, които имаха възможност 
да се запознаят с трудностите в 
работата на ръководството. Денят 
започна с оперативка и бе изпълнен с 
отговорности и предизвикателства, 
които обаче не стреснаха “щатните” 
за един ден. Напротив, те показаха 
лидерски и организаторски качества, 
умения за работа в екип, инициативност, 
активност и съвестно изпълниха 
всичките си задължения.

На мило тържество в читалището 
на с. Нова Черна, община Тутракан, 
„майката”  на  половината село, 
акушерката Наталия Попова бе 
официално удостоена със званието 
„ З аслу жи л  де я тел  н а  БЧ К ” ,  а 
дългогодишният учител, по-късно и 
кмет на с. Варненци, Георги Василев – с 
„Отличник на БЧК”. Достойна за уважение 
е дейността на Наталия Попова за 
организирането и осъществяването 
на хранителните програми на Червения 
кръст, за събирането на членския внос 

Силистра

и какво ли още не, което тя продължава 
да върши и днес на 80-годишна възраст. 
Сред заслугите на Георги Василев 
присъстващите подчертаха неговата 
отзивчивост към проблемите на 
нуждаещите се от подкрепа в трудни 
моменти.

Признание за съпричастността си 
към организацията получи и кметът 
на селото Нехат Ебазер Юсмен, а за 
цялостната си ангажираност към 
червенокръстките каузи населението 
на с. Нова Черна беше удостоено със 
„Знак за доброволчество” на общинската 
организация на БЧК в Тутракан 

Сред гостите на тържеството 
бяха директорът на Секретариата на 
ОС на БЧК Маргарита Касабова, Юлиян 
Рачев – специалист в Секретариата 
на организацията, Виолета Любенова 
–  з а ме с т н и к  пр ед с едател  н а 
Тутраканската общинска организация, 
Ани Петрова - член на общинския съвет 
на БЧК, дългогодишната доброволка 
на БЧК Ани Монева – секретар на 
читалището в Тутракан.

Председателят на Столичната 
организация на БЧК проф. Здравко 
Маринов връчи отличията „Заслужил 
деятел на БЧК” и „Отличник на БЧК” 
по време на ежегодната церемония 
по  награждаване  на  заслужили 
дейци на организацията. Младите 
отличници бяха наградени от зам.-
председателя на организацията – доц. 
Николай Изов. Три столични училища 
получиха благодарствени дипломи за 
добро сътрудничество. На празника 
присъстваха дългогодишни доброволци, 
много младежи, членове на Столичния 
съвет на БЧК и служители. 

София
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Хасково

Председателят на областната 
организация на БЧК д-р Венко Балабанов 
награди със значката “Млад отличник на 
БЧК” гимназистите-доброволци Лидия 
Тонева от Хасково, Маргарит Петров и 
Иван Абаджиев от Харманли.

За личен принос и всеотдайност, 
проявени при спасителните работи 
след февруарските наводнения , 
бяха  отличени председатели и 
заместник-председатели на общински 
ч е р в е н о к р ъ с т с к и  с т р у к т у р и . 
Благодарствен адрес и парична награда 
получиха д-р Володи Христов и Мария 
Георгиева от Харманли, д-р Мариана 
Христова от Любимец и Мила Писюзева 
от Свиленград. 

СО на БЧК участва и в уникално 
по рода си благотворително събитие, 
организирано от фондация „Работилница 
з а  г р а ж д а н с к и  и н и ц и а т и в и ” . 
Благотворителната вечер се проведе 
в зала „Сердика” на хотел „Шератон” 
и беше първата среща на членовете 
на дарителския кръг „Развитие”, 
обединяващ донори, които предлагат, 
оценяват и спонсорират различни 
инициативи. Четири неправителствени 
организации, сред които и БМЧК-
София, представиха своите идеи за 
социална промяна. Доброволците на 
Столичната организация участваха 
с проекта „Бъди добрият герой”, 
свързан с проблема за агресията в 
училище и направиха промоция на 
толерантността и солидарността сред 
учениците. Проектът бе представен 
изключително убедително и младежите 
успяха да наберат 2 500 лв. По време на 
срещата те установиха контакти с 
други неправителствени организации 
за бъдещи съвместни кампании и 
инициативи. 

На 5 май,  в  навечерието на 
Световния ден на Червения кръст и 
Червения полумесец доброволци на 
ІV-та териториална организация 
към Столичната организация на БЧК 
проведоха автопоход до манастирите 
в район Кремиковци. Тази изява е 
продължение на стартиралата през 
2008 г. инициатива „Да засадим 130 
борчета”. От тогава борчета са 
засадени в двора на Кремиковски и 
Буховски манастир. Манастирът „Св. 
Николай Мирликийски” в кв. Сеславци бе 
третият, в чийто двор доброволците 
засадиха 6 борчета.

Директорът на Секретариата на 
СО на БЧК Петранка Недялкова поздрави 
присъстващите, а председателят 
на териториалната организация д-р 
Христина Шкодрова разказа интересни 
факти от създаването и историята 
на манастира. По-късно в двора на 
манастира ”Мария Магдалина” в Бухово 
членове на Младежкия авариен екип 
демонстрираха пред участниците в 
автопохода умения по оказване на първа 
долекарска помощ. 

Шумен

Световният ден на Червения кръст 
и Червения полумесец бе отбелязан 
с презентиране на червенокръстки 
дейности. Под девиза „Младежта е на 
ход!” младите доброволци представиха 
част от работата си по оказване на 
първа долекарска помощ при пътно 

Велико Търново

Об л ас т н и я т  съ вет  н а  БЧ К 
отличи най-заслужилите си членове и 
дългогодишни активисти. Директорът 
на Секретариата Димитър Русев, който 
работи в организацията от 26 години бе 
награден със сребърен медал на БЧК за 
заслуги. Със званието „Заслужил деятел 
на БЧК” бе удостоен кметът на Свищов 
Станислав Благов.

За трета поредна година доброволци 
и дейци на БМЧК  положиха цветя 
на гроба на първия председател на 
Българското дружество „Червен кръст” 
– Митрополит Климент.

Ямбол

За принос в развитието на БЧК, с 
награди и отличия на организацията бяха 
удостоени червенокръстки деятели. 
Директорът на Секретариата на ОС 
на БЧК инж. Митко Филипов откри 
събитието. Д-р Антоанета Антонова 
- председател на ОС на БЧК поднесе 
официално приветствие към членовете, 
доброволците и служителите на 
организацията по повод Световния 
ден на Червения кръст и Червения 
полумесец и връчи годишните награди 
на най-активно работилите в полза на 
хуманността през изминалата година. 

Дългогодишни доброволци, младежи 
от БМЧК, симпатизанти и членове 
на БЧК поднесоха венец и цветя на 
паметната плоча на Ямболската 
червенокръстка организация.

По  повод  празника  младите 
доброволци проведоха информационна 
кампания под мотото „Младежта 
е на ход!” . Целта бе повишаване 
информираността на обществото 
за дейностите, които реализира 
червенокръстката организация. На пункт 
в центъра на града, обозначен с Червен 
кръст, младежите разпространяваха 
информационни материали и разясняваха 
на младите хора как могат да се включат 
в дейностите на организацията.

произшествие и при бедствия, по 
превенция на ХИВ/СПИН, социално-
помощни дейности и др. 

В центъра на града бяха обособени 
пунктове по здравна просвета и първа 
помощ. В продължение на два часа 
гражданите наблюдаваха демонстрации 
и получаваха листовки, свързани с тези 
направления на червенокръстката 
дейност.
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Инициативи за солидарност между поколенията

Габрово

В Дряново беше учереден „Дамски 
клуб – Дряново”, чиято дейност 
ще бъде насочена към подобряване 
на възможностите за социални 
контакти на хора в  пенсионна 
възраст. Разнообразната дейност и 
специфичните услуги, които членовете 
на клуба ще извършват, ще подпомагат 
реинтегрирането  на  самотни 
възрастни хора в обществото. За 
председател на клуба беше избрана 
Деница Вачкова – началник на отдел 
„Закрила на детето” в Дряново.

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА АКТИВНИЯ ЖИВОТ НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

Пловдив

Доброволците на БЧК по проект 
„Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните 
права” организираха общоградско 

Русе

Общинската червенокръстка 
организация организира в клуба на 
дружество “Дружба” работна среща 
на тема “Доброволчеството - идея 
на бъдещето”. Работната среща е 
част от проекта на БЧК „Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните 
хора и лобиране за техните права”. 
Участваха и доброволци на БМЧК, които 
представиха своята лична мотивация 
за участие в организацията. Бяха 
презентирани различни подходи и начини 

Ямбол

Представители на целевата група по 
проект „Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и защита на 
техните права” участваха в обучение 
за придобиване на практически умения 
за работа с компютър. Обучители 
бяха доброволци от БМЧК, които 
работиха индивидуално и по групи с 
възрастните хора. Целта бе те да 
придобият компетенции за създаване 
и оформяне на официални документи, 
в които да могат да изложат своите 
искания и потребности. По време на 
обучението бе изготвено официално 
примерно писмо до кмета на Ямбол с 
основните нужди на възрастните хора 
от града.

След месец предстои надграждащо 
обучение на целевата група за работа 
и ползване на интернет.

празнично мероприятие в културния 
център „Тракарт”. Музиката, песента 
и танцът обединиха четири поколения.

Официален гост на събитието 
беше композиторът академик Николай 
Стойков. Той представи музиката в 
нейната възпитателна и естетическа 
роля и говори за силата на традицията, 
която съхранява националността. В 
матине-концерта с инструментални и 
песенни изпълнения участваха студенти 
от музикалната академия, ученици 
от СОУ „Любен Каравелов”, фолклорна 
група “Родна песен” при читалище “П. 
Р. Славейков”. 

за привличане на нови доброволци и бе 
споделен личен опит от съвместната 
екипна работа на доброволците от 
различни поколения, която е спомогнала 
за изграждането на силна позитивна 
връзка между участниците.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Фондонабирателна акция „Гергьовден”

Пазарджик
6 май 2012 г.

И тази година младите доброволци проведоха своята традиционна 
фондонабирателна акция по време на големия християнски празник 
Гергьовден. Екипите на областната младежка структура бяха разположени 
пред петте църковни храма в града – „Св. Богородица”, „Св. Георги”, „Св. 
Петка”, „Св. Архангел и Михаил” и „Св. Константин и Елена”.

Бяха събрани 843.34 лв., които ще бъдат предоставени за дейностите 
на БМЧК при работа с деца в риск.
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„Добрата стотинка”

Видин
3 май 2012 г.

По инициатива на Видинската Света митрополия и с благословията на Негово 
Високопреосвещенство митрополит Дометиан беше учредена постоянна комисия 
за стартиране на благотворителна кампания в полза на тежко болни деца. По 
подобие на инициатива на московски благотворителен фонд тя ще се нарича 
„Добрата стотинка”.

Комисията е в състав архимандрит Поликарп - председател на катедралния 
храм „Св. Димитър Солунски”, архимандрит Антим - игумен на Раковишкия манастир, 
пастор Павел Михайлов - християнска църква „Вяра”, Елка Георгиева - зам.-областен 
управител, Герго Гергов - кмет на Видин, Калин Нинов - началник на Регионалния 
инспекторат по образование, Роза Маркова - управител на ДСК, Цветелина 
Петрова - директор на Секретариата на ОС на БЧК и Петя Петрова - директор 
на Комплекс за социални услуги за деца и семейства.

Доброволци помагат на организаторите на спортен празник

Видин
4 май 2012 г.

Доброволци на БМЧК участваха с екип по първа долекарска помощ в регионалния 
спортен празник на „Спешъл олимпикс България”, организиран съвместно с 
общината, Ресурсния център за подпомагане на интегрираното обучение и 
възпитание на деца и ученици със специални образователни потребности и 
Регионалния инспекторат по образованието.

Двама доброволци, обучени на национално ниво по оказване на първа долекарска 
помощ, демонстрираха уменията и знанията си за спасяване на пострадал. Други 
младежи от БМЧК съблюдаваха за нормалното протичане на състезанието, а 
д-р Пеко Пеков – председател на ОС на БЧК, имаше готовност, ако се наложи, да 
окаже първа помощ.

Деца „пътешестваха” из Европа

Ловеч

Доброволците от клуба на БМЧК в Тетевен, заедно с местната комисия за 
борба срещу противообществените прояви на малолетните и непълнолетните 
и с Общинския детски комплекс, организираха „пътешествие” из европейските 
държави. Поводът бе 9 май - Денят на Европа.

Най-малките деца се надпреварваха със знания за столиците на европейските 
държави, пееха песни и танцуваха. Доброволци от клубовете на БМЧК в трите 
средни училища в града демонстрираха оказване на първа долекарска помощ при 
счупена ръка и крак, при удар в главата. Учениците от туристическата група 
към Общинския детски комплекс показаха традиционни за различните европейски 
държави ястия. А отговорниците на групи изработиха колаж „За един общ дом – 
Европа”. 

Обучение по проблемите на HIV/СПИН

Бургас
27 април 2012 г. 

Като част от инициативите на организацията за отбелязване на Световния ден в памет на жертвите на СПИН, който 
по традиция се пада всяка трета неделя на месец май, доброволци на БМЧК преминаха специализиран курс за обучители на 
връстници по проблемите на сексуално-рисково поведение и превенция на HIV/СПИН и други полово предавани болести. За 
обучител беше поканен доброволец от местния младежкия клуб „JJ Cool A”.

На 19 май, съвместно с община Бургас, с отдела по здравеопазване и превенции и с неправителствени организации, 
младежите ще проведат АНТИ-СПИН кампания в града. Ще се раздават презервативи и информационни материали, а в 
центъра на Бургас ще бъдат разположени три мобилни лаборатории за безплатно и анонимно тестване.
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Доброволци помагаха на деца с увреждания да спортуват

Пловдив
28 април 2012 г.

Деца със специални образователни потребности спортуваха заедно със свои 
връстници по време на инициирания от сдружение „Паралелен свят” спортен празник. 
Проявата е част от проект „Спортен свят“, чиято цел е събирането на средства 
за откриване на фитнес център за хора с увреждания.

Старт на събитието дадоха зам.-кметът на Пловдив Георги Титюков, Десислава 
Желязкова – кмет на район „Западен” и треньорът на националния отбор по крикет 
Сейф-ур Ахман. Партньор на организаторите беше Българският младежки Червен 
кръст. Доброволците активно се включиха в организираните игри и асистираха на 
децата със специални потребности.

Празникът допринесе за осъществяването на някои от основните цели на 
сдружението – интеграция на децата с увреждания в обществения живот, осмисляне 
на свободното им време и насърчаване на комуникацията помежду им.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

БЧК е готов за партньорства с други неправителствени организации

Ямбол

Обществена фондация „Мостове над Тунджа” събра на работна среща 20 реално 
работещи организации на територията на общината, които представиха своите 
мисии и цели, успешни проекти и проблеми в работата си. Участниците обсъдиха 
възможности за партньорства на гражданския сектор и бизнеса в полза на уязвими 
общности и за работа в мрежа. По време на форума бяха попълнени анкетни карти, 
които ще помогнат да се актуализира регистърът с база данни за действащите 
организации в града на сайта на общината.

На срещата Секретариатът на ОС на БЧК беше представен от щатния 
специалист Гергана Георгиева.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Тренинг по първа помощ

Пловдив
28-30 април 2012 г.

В хижа „Сини връх” се проведе тренинг-обучение на представителния отбор на 
Младежкия авариен екип за оказване на първа долекарска помощ. Чрез симулация на 
различни видове инциденти и ситуации с пострадали 25 състезатели затвърдиха 
своите знания и умения. С провеждането на такъв тип тренинги областната 
организация на БЧК цели да поддържа високо ниво на готовност на своите екипи и 
отряди за реагиране при бедствени ситуации и кризи. 

Пролетна кръводарителска акция

Ямбол
10 май 2012 г.

В административната сграда на община Тунджа се проведе втори етап от 
пролетната кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване под мотото: “Някой 
се нуждае от твоята кръв СЕГА”. Инициативата беше организирана от БЧК, съвместно 
с отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ “Св. Пантелеймон”-Ямбол, и се 
проведе с любезното съдействие на ръководството на община Тунджа и общинското 
ръководство на БЧК, които осигуриха подходящо помещение за работа на екипа.

Само за три часа седем души, служители на общинската администрация и кметове на 
малки населени места, дариха безвъзмездно кръв. Всеки от тях получи значка, като символ 
на съпричастност, и информационни материали по темата, осигурени от Ямболската 
червенокръстка организация. 

Третият етап от пролетната кампания ще се проведе през юни и ще бъде посветен 
на Световния ден на доброволния кръводарител.
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ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Новообучени водни спасители

Пловдив
26 април 2012 г.

Заключителен изпит за водни 
спасители на открити водни площи и 
море проведе Водноспасителна служба 
към БЧК. Единадесет  кандидати получиха 
своите свидетелства, след като показаха 
много добри теоретични знания за 
организацията на водноспасителната 
дейност, за опасностите в откритите 
водни площи,  за класификацията 
на спасителните средства и  за 

Кърджали Успешно приключиха курсовете за обучение на водни спасители на плувни басейни 
и открити водни площи, организирани от ОС на БЧК. Пет момичета и дванадесет 
младежи са новото попълнение на водните спасители в Кърджали. Изпитът проведе 
Иван Георгиев – гл. специалист в дирекция „Водноспасителна служба” в НС на БЧК, 
който поздрави участниците с успешното представяне, а членовете на комисията – с 
добре свършената работа.

Голяма част от новите професионалисти посочиха желанието да спасяват човешки 
живот като водещ мотив за участието си в подготвителните курсове.

Варна
април 2012 г.

БЧК проведе два курса за спасители на възраст между 12 и 16 години. Двадесет 
и двама от тях получиха сертификат, с пожелание да продължат обучението си 
след навършване на необходимата възраст и да използват знанията и уменията 
си за спасяване на човешки живот. Заедно с тях се обучаваха още 39 спасители за 
басейн. След успешно издържания заключителен изпит те са готови да се грижат за 
сигурността на почиващите през летния сезон.

От началото на годината във Варна са обучени 106 спасители за басейн и са 
заверени 177 талона. През май предстои провеждането на два курса за басейн и един 
за море.

Награда за малките спасители

Ямбол
3 май 2012 г.

Бяха наградени тримата състезатели, представили областната организация в 
Първия турнир по водно спасяване „Децата спасяват” през месец април в Стара Загора. 
Теодор Йорданов, Петър Пенов и Кристиан Куманов, възпитаници на Спортния клуб 
по модерен петобой, получиха нови очила за подводно плуване от Диан Генов-воден 
спасител и член на Дружеството на водните спасители в Ямбол.

организацията на работата в ученическите лагери. Всички те демонстрираха завидни техники за спасяване на давещи се в 
открити водни площи и море. 


